

Félicité Bidault

Avocate

Description

Félicité Bidault est avocate au sein du cabinet Adaltys depuis Janvier 2023.

Elle intervient en droit public des affaires (contrats publics, domanialité publique, structures publiques et parapubliques).

Elle accompagne les acteurs publics et leurs partenaires privés lors de la structuration puis de la mise en oeuvre de leurs projets publics dans les secteurs des transports, des infrastructures, du bâtiment, des déchets etc.

Sa mission consiste notamment à identifier les montages contractuels pertinents pour la réalisation de projets publics (étude des modes de réalisation et d'exploitation envisageables : types de contrats à conclure, structures dédiées à créer) puis à accompagner les collectivités locales ou leurs groupements dans la mise en oeuvre des procédures de passation des contrats préconisés (concession, DSP, marchés publics, AOT/COT etc.) ou dans la création de structures publiques ou parapubliques (SEM, SPL, GIP).

Titulaire d'un master de droit des transports effectué en alternance à la direction des affaires juridiques du Grand Port Maritime de Marseille et enrichie d'une expérience au sein de Transdev Group, elle intervient régulièrement dans le secteur des transports (transports urbains et périurbains, remontées mécaniques, transports ferroviaires, ports etc.).

Experiences

- Avocate au sein du cabinet Adaltys Avocats depuis mars 2022 (élève-avocate puis avocate)
- Elève-avocate, Transdev group – DAJ, équipe Appels d'offre et régulation (septembre 2021-février 2022)
- Juriste et gestionnaire des marches publics, Département de la Savoie – Secrétariat Général du Pôle Social (2020-2021)
- Juriste en alternance, Grand Port Maritime de Marseille – DAJ, équipe Affaires foncières et partenariats (2018-2019)
- Stagiaire à la DGA Cohérence Territoriale, Grenoble Alpes Métropole (août 2018)

Formation

- Certificat d'aptitude à la profession d'avocat – Lyon (2022)
Master 2 Droit des affaires, spécialité transports – Centre de droit maritime et des transports, Université d'Aix-Marseille (2019)
- Master 1 Droit public – Université Lyon 3 (2018)
- Echange universitaire d'un an à Saint-Paul University à Ottawa (Ontario, Canada) (2017)

Langues

- Français
- Anglais